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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 1,011,970,921
 1,008,003,255

 0
 1,008,003,255

 99.6
 100.0

 7,551,211
 7,958,866

 0
 7,958,866

 105.4
 100.0

 7,551,211
 7,958,866

 0
 7,958,866

 105.4
 100.0

 7,551,211
 7,958,866

 0
 7,958,866

 105.4
 100.0

 7,551,211
 7,958,866

 0
 7,958,866

 105.4
 100.0

 7,551,211
 7,958,866

 0
 7,958,866

 105.4
 100.0

 7,551,211
 7,958,866

 0
 7,958,866

 105.4
 100.0

 1,004,419,710
 1,000,044,389

 0
 1,000,044,390

 99.6
 100.0

 1,004,419,710
 1,000,044,389

 0
 1,000,044,390

 331,854,486
 267,314,463

 2,338,298
 248,081,385

 74.8
 92.8

 757,839
 731,645

 0
 731,645

 96.5
 100.0

 757,839
 731,645

 0
 731,645

 96.5
 100.0

 757,839
 731,645

 0
 731,645

 96.5
 100.0

 757,839
 731,645

 0
 731,645

 96.5
 100.0

 757,839
 731,645

 0
 731,645

 96.5
 100.0

 757,839
 731,645

 0
 731,645

 96.5
 100.0

 331,096,647
 266,582,818

 2,338,298
 247,349,740

 74.7
 92.8

 331,096,647
 266,582,818

 2,338,298
 247,349,740

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 121,021
 58,978,683
 55,039,933
 81,572,828

 67,403.9
 138.3

 121,021
 58,978,683
 55,039,933
 81,572,828

 67,403.9
 138.3

 121,021
 58,978,683
 55,039,933
 81,572,828

 1,409,260,257
 1,400,448,467

 57,378,231
 1,403,809,535

 99.6
 100.2

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 1,400,951,207
 1,391,757,956

 57,378,231
 1,395,119,024

 99.6
 100.2

 1,400,951,207
 1,391,757,956

 57,378,231
 1,395,119,024

 1,926,044
 97,362,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 99.2

 1,926,044
 97,362,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 99.2

 1,926,044
 97,362,353

 9,446,502
 96,549,301

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 1,926,044
 97,362,353
-13,642,785

 119,638,588
 6,211.6

 122.9

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 1,926,044
 97,362,353
-13,642,785

 119,638,588
 6,211.6

 122.9

 1,926,044
 97,362,353
-13,642,785

 119,638,588

 1,411,186,301
 1,497,810,820

 43,735,446
 1,523,448,123

 108.0
 101.7

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 8,309,050
 8,690,511

 0
 8,690,511

 104.6
 100.0

 1,402,877,251
 1,489,120,309

 43,735,446
 1,514,757,612

 108.0
 101.7

 1,402,877,251
 1,489,120,309

 43,735,446
 1,514,757,612

 99.9
 93.5

 131.2
 92.1

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 99.9
 93.5

 131.2
 92.1

 99.9
 93.5

 131.2
 92.1

 0.1
 6.5

-31.2
 7.9

 0.1
 6.5

-31.2
 7.9

 0.1
 6.5

-31.2
 7.9

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

L5X

L5X
L5X
L5X
L5X
L5X
L5X



ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

 2
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1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educación Media Superior
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educación media superior de calidad
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios de educación técnica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de becas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica

 99.6
 100.0

 1,004,419,710
 1,000,044,389

 0
 1,000,044,390

 99.6
 100.0

 25,821,262
 0
 0
 0

 25,821,262
 0
 0
 0

 25,821,262
 0
 0
 0

 913,439,701
 933,088,439

 0
 936,096,335

 102.5
 100.3

 913,439,701
 933,088,439

 0
 936,096,335

 102.5
 100.3

 913,439,701
 933,088,439

 0
 936,096,335

 102.5
 100.3

 74.7
 92.8

 331,096,647
 266,582,818

 2,338,298
 247,349,740

 74.7
 92.8

 55,545,081
 49,871,060

 1,038,787
 49,871,062

 89.8
 100.0

 55,545,081
 49,871,060

 1,038,787
 49,871,062

 89.8
 100.0

 55,545,081
 49,871,060

 1,038,787
 49,871,062

 89.8
 100.0

 266,386,739
 206,200,122

 1,298,541
 186,967,043

 70.2
 90.7

 266,386,739
 206,200,122

 1,298,541
 186,967,043

 70.2
 90.7

 266,386,739
 206,200,122

 1,298,541
 186,967,043

 70.2
 90.7

 101.3
 100.0

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 67,403.9
 138.3

 121,021
 58,978,683
 55,039,933
 81,572,828

 67,403.9
 138.3

 99,021
 82,417

 0
 82,417

 83.2
 100.0

 99,021
 82,417

 0
 82,417

 83.2
 100.0

 99,021
 82,417

 0
 82,417

 83.2
 100.0

 22,000
 58,896,266
 55,039,933
 81,490,412

 370,411.0
 138.4

 22,000
 58,896,266

 0
 58,896,266

 267,710.3
 100.0

 22,000
 58,896,266

 0
 58,896,266

 267,710.3
 100.0

 99.6
 100.2

 1,400,951,207
 1,391,757,956

 57,378,231
 1,395,119,024

 99.6
 100.2

 81,465,364
 49,953,477

 1,038,787
 49,953,479

 61.3
 100.0

 81,465,364
 49,953,477

 1,038,787
 49,953,479

 61.3
 100.0

 81,465,364
 49,953,477

 1,038,787
 49,953,479

 61.3
 100.0

 1,245,162,269
 1,264,336,893

 56,338,474
 1,270,705,855

 102.1
 100.5

 1,179,848,440
 1,198,184,827

 1,298,541
 1,181,959,643

 100.2
 98.6

 1,179,848,440
 1,198,184,827

 1,298,541
 1,181,959,643

 100.2
 98.6

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 5,012.8
 99.2

 1,926,044
 97,362,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 99.2

 0
 3,754,000

 0
 0

 0
 3,754,000

 0
 0

 0
 3,754,000

 0
 0

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 6,211.6
 122.9

 1,926,044
 97,362,353
-13,642,785

 119,638,588
 6,211.6

 122.9

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 3,754,000

-23,089,287
 23,089,287

 615.1

 0
 3,754,000

 0
 0

 0
 3,754,000

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 108.0
 101.7

 1,402,877,251
 1,489,120,309

 43,735,446
 1,514,757,612

 108.0
 101.7

 81,465,364
 49,953,477

 1,038,787
 49,953,479

 61.3
 100.0

 81,465,364
 49,953,477

 1,038,787
 49,953,479

 61.3
 100.0

 81,465,364
 49,953,477

 1,038,787
 49,953,479

 61.3
 100.0

 1,245,162,269
 1,268,090,893

 33,249,187
 1,293,795,142

 103.9
 102.0

 1,179,848,440
 1,201,938,827

 1,298,541
 1,181,959,643

 100.2
 98.3

 1,179,848,440
 1,201,938,827

 1,298,541
 1,181,959,643

 100.2
 98.3

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 99.9
 93.5

 131.2
 92.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 99.7

 169.4
 98.2

 100.0
 99.7

 100.0
 100.0

 100.0
 99.7

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 0.1
 6.5

-31.2
 7.9

 0.3
-69.4

 1.8

 0.3

 0.3

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

004
004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004
004

004

5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E008
E008
E008
E008
E008
E008
E008

E008

E008
E008
E008
E008
E008
E008

U018
U018
U018
U018
U018
U018
U018

U018

L5X

L5X
L5X
L5X
L5X
L5X
L5X

L5X

L5X
L5X
L5X
L5X
L5X
L5X

L5X
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educación para adultos de calidad
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Formación de Recursos
Humanos basados en Competencias
(PROFORHCOM)
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Diseño y aplicación de la política educativa
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Diseño y aplicación de la política educativa
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Colegio Nacional de Educación Profesional
Técnica
Aprobado
Modificado

 65,158,747
 66,955,950

 0
 63,948,055

 98.1
 95.5

 65,158,747
 66,955,950

 0
 63,948,055

 98.1
 95.5

 65,158,747
 66,955,950

 9,164,827
 10,511,636

 970
 10,511,636

 114.7
 100.0

 9,164,827
 10,511,636

 970
 10,511,636

 114.7
 100.0

 9,164,827
 10,511,636

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 0
 0

 55,039,933
 22,594,146

 0
 0

 55,039,933
 22,594,146

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 0
 0

 55,039,933
 22,594,146

 0
 0

 55,039,933
 22,594,146

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 74,323,574
 77,467,586

 970
 74,459,691

 100.2
 96.1

 74,323,574
 77,467,586

 970
 74,459,691

 100.2
 96.1

 74,323,574
 77,467,586

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 0
 0
 0
 0

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 0
 0

-23,089,287
 23,089,287

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 65,313,829
 66,152,066

 0
 66,152,066

 101.3
 100.0

 0
 0

 31,950,646
 45,683,433

 0
 0

 31,950,646
 45,683,433

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 1,926,044
 93,608,353

 9,446,502
 96,549,301

 5,012.8
 103.1

 74,323,574
 77,467,586

 970
 74,459,691

 100.2
 96.1

 74,323,574
 77,467,586

 970
 74,459,691

 100.2
 96.1

 74,323,574
 77,467,586

 100.0
 100.0

 100.0

 172.3
 49.5

 172.3
 49.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

-72.3
 50.5

-72.3
 50.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

007
007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007
007

010
010
010
010
010
010
010

010
010
010
010
010
010
010

010

010
010

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5

U018
U018
U018
U018
U018
U018

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

E009

E009
E009
E009
E009
E009
E009

E009

E009
E009
E009
E009
E009
E009

P001
P001
P001
P001
P001
P001
P001

P001

P001
P001

L5X
L5X
L5X
L5X
L5X
L5X

L5X

L5X
L5X
L5X
L5X
L5X
L5X

L5X

L5X
L5X
L5X
L5X
L5X
L5X

L5X

L5X
L5X
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COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

 4

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

2
2
2
2

02
02
02
02

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 63,948,055

 98.1
 95.5

 970
 10,511,636

 114.7
 100.0

 970
 74,459,691

 100.2
 96.1

 0
 0

 970
 74,459,691

 100.2
 96.1

 100.0
 100.0

010
010
010
010

5
5
5
5

P001
P001
P001
P001

L5X
L5X
L5X
L5X


